[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2021  № 3132
Об утверждении Плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
          В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», приказом Министерства строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края от 11.07.2017 № 361 «Об утверждении Порядка создания и работы комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

          3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации города Рубцовска  Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска                                                                              Д.З. Фельдман
                                                                         Приложение
                                                                         к постановлению Администрации
                                                                         города Рубцовска Алтайского края
                                                                         от 23.11.2021 № 3132
ПЛАН

мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Прием заявлений и документов от граждан, признанных инвалидами, либо их законных представителей (далее-заявители)
	Постоянно
	Администрация города Рубцовска

	2.
	Рассмотрение заявлений и документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом, документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы
	По мере поступлений заявлений и документов от заявителей в комиссию (в течение 30 дней)
	Комиссия

	3.
	Проведение визуального технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает  инвалид, при необходимости проведения дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания
	По решению Комиссии ( в течение 20 дней)
	Члены Комиссии: представители: управления Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии, комитета Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству, МКУ «УКС»           г. Рубцовска, муниципального жилищного контроля, организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирным домом, в котором располагается жилое помещение инвалида

	4.
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения
	По решению Комиссии (в течение 10 дней)
	Члены Комиссии: представители: управления Администрации города Рубцовска по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии (отдела по учету и распределению жилых помещений), управления социальной защиты населения по городу Рубцовску и Рубцовскому району

	5.
	Проведение проверки экономической целесообразности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома) в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме , в котором проживает инвалид,  с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида(далее-проверка экономической целесообразности)
	В течение 30 дней со дня поступления решения о проведении проверки экономической целесообразности
	Управление Администрации города Рубцовска жилищно-коммунального хозяйства и экологии

	6.
	Вынесение заключения о возможности (об отсутствии возможности) приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	По мере необходимости, но не позднее 30 дней со дня поступления результатов проверки экономической целесообразности
	Комиссия

	7.
	Направление Главе города Рубцовска заключения о возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (далее-заключение о возможности приспособления) для принятия решения о включении в план мероприятий
	В течение 10 дней со дня вынесения заключения о возможности приспособления
	Комиссия

Начальник отдела по

организации управления и работе

с обращениями Администрации

города Рубцовска Алтайского края                                                     А.В. Инютина